
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33571  39Terça-feira, 06 DE MARÇO DE 2018

PORTARIA Nº 483/2018-DAF/CGP,DE16/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/48353
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor abaixo especifi cado 
referente ao deslocamento de Belém para o município de Bragança, no período de 27/02 à 
13/03/2018, a fi m de realizar atividades administrativas.

nome Cargo CPF matricula

Romulo Henrique Tavares 
Uchôa da Silva Aux. transito 912.373.352-72 57176316 /1

Paula Ivana Freire da F
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 484/2018-DAF/CGP,DE16/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/58095
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados 
referente ao deslocamento de Belém para o município de Bragança, no período de 27/02 à 
13/03/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Nilberto da Silva Lobo militar 396.419.452-20 5196027 /1

Maria Rita Fernandes Ribeiro militar 585.353.902-78 5728851 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 485/2018-DAF/CGP,DE16/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/58217
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados 
referente ao deslocamento de Belém para o município de Bragança, no período de 27/02 à 
13/03/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Francisco José da Costa Silva ag.fi sc.transito 810.300.612-20 55586658 /2

Josimar Marques Viana ag.fi sc.transito 297.899.742-72 57227635 /1

Ian Carlo dos Santos ag.fi sc.transito 743.123.162-87 57229643 /1

Maria da Silva Sousa ag.fi sc.transito 882.812.213-72 57226370 /1

Denise de Souza Matos ag.fi sc.transito 649.913.692-15 57176007 /3

Edson Itamar Barradas da Silva ag.fi sc.transito 587.461.372-20 57200229 /1

Inaldo Carlos Costa Araujo ag.fi sc.transito 259.355.182-87 57211166 /2

Ademilton Vaz de Quadros ag.fi sc.transito 856.428.942-34 57230538 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 286288
PORTARIA Nº 515/2018-DAF/CGP,DE19/02/2018

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/51842
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados 
referente ao deslocamento de Abaetetuba para o município de Barcarena no período de 20/02 
à 07/03/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito naquele municipio, conforme o 
cronograma de DTO.

nome Cargo CPF matricula

Claudionilso Quaresma Lima ag.fi sc.transito 362.222.402-91 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva ag.fi sc.transito 305.631.272-87 54191707 /3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 517/2018-DAF/CGP,DE19/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/63142
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados 
referente ao deslocamento de Belém para o município de Moju no período de 01 à 02/03/2018, a 
fi m de realizar levantamento da execução dos serviços de sinalização viária nas vias do referido 
municipio.

nome Cargo CPF matricula

Irandir de Castro Diniz Analista transito 282.457.172-15 57196438 /2
Rildo César Dias Arrifano Analista transito 395.898.972-15 57192790 /1
Flávio Corrêa Sodré Filho motorista 450.163.212-72 57176577 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 534/2018-DAF/CGP,DE20/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/31722
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao servidor abaixo especifi cado 
referente ao deslocamento de Belém para o municipio de Parauapebas no períodos de 05/03 à 
03/04/2018, a fi m de realizar atendimento de retaguarda na agência do referido municipio.

nome Cargo CPF matricula

Fábio Farag Muniz Assist. transito 685.053.702-44 57188807 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 533/2018-DAF/CGP,DE20/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/61939
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a servidora abaixo especifi cada 
referente ao deslocamento de Belém para o municipio de Vigia no período de 26/02 à 27/03/2018, 
a fi m de realizar atendimento ao público na área de habilitação no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula

Edileusa Maria de Castro Leão Aux. De transito 423.038.422-04 54184405 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 286303
PORTARIA Nº 574/2018-DAF/CGP,DE22/02/2018

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/76882
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora abaixo especifi cada referente 
ao deslocamento de Belém para João Pessoa-PB no período de 13/03 à 16/03/2018, a fi m de 
participar da 1ª Reunião dos Coordenadores e Analistas dos Sistemas RENACH de 2018.

nome Cargo CPF matricula

Mônica Liliane Ferreira Brito Analista 
transito 797.009.262-49 55588513 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 575/2018-DAF/CGP,DE22/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/76959
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor abaixo especifi cado referente 
ao deslocamento de Belém para João Pessoa-PB no período de 11/03 à 14/03/2018, a fi m de 
participar da 1ª Reunião dos Coordenadores e Analistas dos Sistemas RENACH de 2018.

nome Cargo CPF matricula

José Ricardo Siqueira de Miranda Analista transito 431.221.242-20 57175492 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 589/2018-DAF/CGP,DE23/02/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2018/77680
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2 ) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municípios de Altamira – de 28/02 à 
05/03/2018, Medicilândia – de 06 à 12/03/2018, Uruará – de 13 à 18/03/2018, Itaituba – de 19 
à 22/03/2018 e Novo Progresso/Belém – de 23 à 29/03/2018, a fi m de realizar visitas técnico 
administrativas às CIRETRANs das referidas cidades.

nome Cargo CPF matricula

Salomão de Sousa Fernandes gerente 843.096.015-53 57220140 /5

Gilson Wilton da Costa de Brito motorista 207.259.062-00 57195470 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira


